
 

 

 
 
Høring over bekendtgørelse om outsourcing for 
kreditinstitutter mv. 

 
 
Finanstilsynet har i dag sendt udkast til bekendtgørelse om outsourcing for 
kreditinstitutter mv. i høring. Hele udkastet kan downloades fra nedenstå-
ende. 
  
Formålet med bekendtgørelsen er at omfatte it-operatører af detailbetalings-
systemer af bekendtgørelsens anvendelsesområde. 
 
It-operatører af detailbetalingssystemer har hidtil været omfattet af reglerne 
for datacentraler, der udfører væsentlig drift og udvikling for den fælles beta-
lingsinfrastruktur. Ændringen vil betyde at disse fortsat vil være omfattet af 
outsourcingbekendtgørelsen når de opnår tilladelse efter kap. 32 a, i lov om 
kapitalmarkeder. 
 
Endvidere foreslås det, at operatører af regulerede markeder og fondsmæg-
lerselskaber udgår af bekendtgørelsens anvendelsesområde. 
 
Operatører af regulerede markeder udgår fra bekendtgørelsens anvendelses-
område, idet outsourcing for disse allerede er reguleret i Kommissionens de-
legerede forordning nr. 2017/584 om præcisering af organisatoriske krav til 
markedspladser, udstedt iht. direktiv nr. 2014/65 (MiFID II) og Europa-parla-
mentets og Rådets forordning nr. 1095/2010. 
 
Fondsmæglerselskaber udgår fra bekendtgørelsens anvendelsesområde 
som konsekvens af, at der pr. 26. juni 2021 ikke længere er hjemmel til at 
fastsætte regler for disse i lov om finansiel virksomhed. 
 
Udkastet er desuden sendt i høring hos en række organisationer. 
 
Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet til be-
kendtgørelse om outsourcing for kreditinstitutter mv. senest onsdag d. 25. maj 
2022. 
 
Bemærkninger kan sendes pr. e-mail på jja@ftnet.dk eller pr. post til Finans-
tilsynet, Århusgade 110, 2100 København Ø, Att.: Jan Jans 
 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. juli 2022. 
 
Kontaktperson: Jan Jans 
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Direkte tlf.nr.: 6193 0717 
 
Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet her på Høringsportalen.  
 
Finanstilsynet er en styrelse i Erhvervs- og Vækstministeriet. Finanstilsynets 
primære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Desuden deltager 
Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om 
den finansielle sektor. 
 


